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Biomarkery wykryją niewydolność serca
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Biomarkery to substancje, dzięki którym
lekarze szybko i nieinwazyjnie rozpoznają wiele chorób. Nowe biomarkery, umożliwiające
wykrywanie niewydolności serca, znaleźli naukowcy z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Niewydolność serca to zespół objawów spowodowanych uszkodzeniem mięśnia sercowego.
Schorzenie cechuje się dużą śmiertelnością, znacznie większą niż w przypadku wielu nowotworów np.
raka piersi czy raka prostaty. Zmagają się z nim głównie osoby po 65. roku życia. Szacuje się, że
w Polsce problem niewydolności serca dotyczy około miliona osób. Blisko połowa z nich umiera
w cztery lata od momentu otrzymania diagnozy. Liczbę hospitalizacji z powodu niewydolności serca
szacuje się w Polsce na 100 tys. rocznie, a w najbliższych dwudziestu latach może przybyć około 250
tys. chorych.

 

"W praktyce, jeśli pacjent zgłasza się do lekarza z podejrzeniem niewydolności serca, to kieruje się
go na badanie echokardiogaficzne. To stwarza problemy, bo dostępność do specjalistów i samego
badania jest niewystarczająca nie tylko w Polsce, ale wszędzie na świecie. Trzeba mieć drogi sprzęt,
wykwalifikowanego kardiologa, który takie badanie przeprowadzi. To wszystko wydłuża rozpoczęcie
procesu leczenia. Często pacjenci trafiają do szpitala z zaawansowaną, ciężką postacią choroby.
Długotrwałe hospitalizacje związane z leczeniem niewydolności serca generują duże koszty,
a rokowanie jest niepewne" - mówi PAP dr Agata Bielecka-Dąbrowa.

 

Badaczka kierowała pracami nad znaczeniem biomarkerów w niewydolności serca m.in. w ramach
grantów Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego.
W 2015 roku uzyskała stypendium w programie L’Oréal Polska Dla Kobiet i Nauki. Wraz z zespołem
Zakładu Nadciśnienia Tętniczego w Łodzi postanowiła więc znaleźć metodę, która umożliwiłaby
wczesne wykrycie ryzyka niewydolności serca u pacjentów, jeszcze zanim w ich sercu wystąpią
zmiany strukturalne. "Chcieliśmy przewidzieć, u których osób może wystąpić niewydolność serca.
Wtedy można by było zwiększyć częstotliwość kontrolnych wizyt tych osób u lekarza i przeciwdziałać
wystąpieniu choroby" - tłumaczy badaczka.

 

Poszukuje ona biomarkerów, które umożliwiłyby diagnostykę niewydolności serca na bardzo
wczesnym etapie. To badania pionierskie, bo choć biomarkery wykorzystuje się w diagnostyce wielu
chorób czy zawału serca, to do wczesnego wykrywania niewydolności serca nie były używane.

 

Biomarkery to różnego rodzaju substancje - rodzaj wskazówki, która może powiedzieć lekarzom



i naukowcom, że w organizmie pacjenta zaczyna dziać się coś niedobrego. "Samo badanie z ich
wykorzystaniem jest stosunkowo proste i polega na pobraniu od pacjenta małej próbki krwi.
W zasadzie nie ma przeciwwskazań do wykonania analizy stężeń biomarkerów, a badanie nie wiąże
się z żadnymi skutkami ubocznymi. W pobranej próbce krwi oznaczone zostaje stężenie biomarkerów.
Na podstawie stężeń można ocenić prawdopodobieństwo wystąpienia choroby" - tłumaczy dr
Bielecka-Dąbrowa.

 

Jeżeli naukowcy stwierdzą, że u danej osoby występuje wyższe stężenie określonego biomarkera, to
mogą się spodziewać, że nawet jeżeli obecnie pacjent nie ma jeszcze objawów choroby, w niedługim
czasie one wystąpią. To daje czas na działanie prewencyjne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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